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Spørgsmål 
Ministeren bedes redegøre for, om ministeren på mødet i Bruxelles den 
17. januar drøftede et historisk løft af Afrika og herunder en markant 
prioritering af Afrika ved EU’s næste budget jf. Socialdemokratiets 
valgoplæg Retfærdig og realistisk helhedsplan for udlændingepolitikken. 
 
Svar 
Formålet med min rejse til Bruxelles den 17. januar var at bekræfte og 
styrke regeringens gode forhold til den nye Kommission og Fælles 
Udenrigstjeneste og fremme danske prioriteter. Jeg mødte bl.a. 
Kommissær for Internationale Partnerskaber Jutta Urpilainen.  
 
Jeg understregede over for Kommissær Urpilainen, at Danmark lægger sig 
stærkt i selen for, at EU har et højt prioriteret Afrika-fokus. Kommissær 
Urpilainen gav under samtalen klart udtryk for, at Afrika og partnerskabet 
med Afrika er af høj prioritet for Kommissionen.   
 
Vi drøftede bl.a. det kommende udspil til en ny EU Afrikastrategi, som 
Kommissær Urpilainen og EU’s Udenrigsrepræsentant Joseph Borrell står 
i spidsen for. Det er netop som led i regeringens ønske om at fremme et 
løft af Afrika gennem EU, at vi går aktivt ind i arbejdet med rammen for 
EU’s Afrikapolitik og brugen af alle eksterne instrumenter til formålet.  
 
Jeg fremførte danske positioner med vægt på demografi, irregulær 
migration og klima. Og i den forbindelse understregede jeg betydningen 
af et retfærdigt og humant asylsystem, og af at EU skal hjælpe flere 
mennesker bedre i deres oprindelseslande, i nærområderne og langs med 
migrationsruterne. Jeg fremhævede også øvrige kerneprioriteter for EUs 
Afrikapolitik som unge, ligestilling og kvinder og pigers seksuelle og 
reproduktive rettigheder (SRSR), uddannelse herunder af faglærte, samt 
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jobskabelse og investeringer.  Jeg nævnte også under møderne, at EU’s 
partnerskaber med afrikanske lande i mine øjne især må bygge på en 
solidarisk tilgang med fokus på at skabe håb for de afrikanske unge lokalt.  
 
I den forbindelse gjorde jeg det klart, at Danmark arbejder for at Afrika 
prioriteres højere i det nye samlede udviklingsinstrument NDICI. Men jeg 
fastholdte også, at indsatserne skal ske inden for rammerne af et EU–
budget på 1,00 procent af EU’s BNI.  
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Rasmus Prehn 


